UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Quo[d] samson interfecit leone[m]. ca. xvij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

Decem. **H**ic cū dēcē annis suis in lxx. inter-
pretib[us] nō habet. **P**ro quoꝝ dāmno supplē-
do eusebius iōsue filio iun̄ samueli ⁊ saulī,
qꝫ annos sc̄ptura sacra nō dicit plures an-
nos qꝫ in iosepho legebat annotauit, quate-
nus ab egressu isrl̄ ex egypto v̄sq; ad edifica-
tionez templi. cccc. 2. lxx. annoꝝ summam
quam sc̄ptura predicit haberet.

*Eo tpe alexander helenā rapuit bellum
decennale surrexit. Dennon et amazones
priamo tulere subsidium.*

Deabdon. Capl'm. XV.

Dicitur ab ilio ab dō

p thecuites de effram iudeauit iwl
vij. anis. Sub his tribu iudeibz
non recessit israel a dno. et quieuit terra. Et
ideo nil memoriale fecisse legunt. Tn qdaz
tradunt sub abdon cladem factam in benia
min pro yproze leuite.

Incidentia.
Huius anno tertio capta est troia et fluxe
runtysq; ad primā olympiadē anni,cccc,vij
Tunc greci ad gloriam victorie sue ceperūt an
notare tempora sua sic, Anno a captiuitate
troie Incepit olympiadē deinceps annota
uerūt sepora futura numerū olympiadū. Lan
dē romani florentes
anno querit tempore
ra sic Anno ab urbe
cōdita Ultimo chri
stiani annotant sic,
Anno ab icarnatiō
dī Capta troia me
nela² et helena deue
nerūt ad thuorūm re
gem egypti quē ho
merus polibum vo
cat Anno tertio a ca
priustate troie vñ qn
to ut quidā volūt re
gnauit eneas tribus
annis in italia i qua
prius regnauerant,
ianus, saturnus, pi
cus, faunus, latinus, annis circiter, c.l.

De samsone. Capl'm. XVI.

Wrsus filii israe/

r el peccatum coram domino, et tradidit

eos in man^o phillistino^z q̄draginta annis q̄
qua fuitute h̄mō liberari sūt. Fuit vir quī
dam de stirpe dan, nō se manue, h̄ns vpoē
pulcrāz sterile. Cū sepe orāti in agro p̄ste,
rilitate amouēda: apparuit ei angel^z r̄ aū. Cō
cīpīes z paries filiū: caue ne comedas aut bi
bas deinceps nisi in

Qua lege nazareoꝝ
Filius em̄ tuus erit
nazareꝝ dei ex utero
m̄risꝝ deinceps ip̄e
liberabit isrl̄. Allia
littera. Et diceſ sam-
son robustus libera-
tor israel. Que cum
oia idicassꝝ viro suo
et comedasset angeli
pulchritudine, coti-
stat eſt vir, quia zelo
tes erat, et ut mitiga-
ret irrationabile viri

tristiciam, & suluit ut
ambo orarent dominum ut iterum veniret angelus
ad eos: et instrueret virginis de puer. Et ap-
paruit iterum angelus eorum. Que cum vocalis-
set virgo: ait manue ad eum. Tu ne es qui los-
catus es a puer. Tui angelus sum. Cui
manue. Quid vis ut facias puer. Et ait an-
gelus. Nazareus eris omni tempore vite sue.
Attulitque manue hederum et panes. Cui ange-
lus. Non comedam. Si vis offerre offer il-
la domino. Et ait manue. Quod est nomen tuum.
Lui angelus. Eur queris nomen meum quod
est mirabile. et obtulit manue que tulerat su-
per petram domino: qui facit miracula. Et ase-
dit angelus in flamma ignis: nec ultra appa-
ravit. Et intelligens manue esse angelum dei
aie. Domine: quia vidimus dominum. Cu-
mulier. Nequaquam. Nam accepit dominus ho-
locaustum a nobis: et indicauit quod futura sunt.
Platumque filium vocauerunt samson: quod
sonat robustum. Eruerunt cito puer: adeo ut
iam propheta futuris agnoscetur: cepit
spiritus domini cum eo esse in castris dan,
id est. in exercitu tribus sue. Illi locus est in
quo prius habitauit samson: et est dictus ca-
stra dan per anticipatores. Non dum enim tribus
dan propteriam habebat fortis.

**Quonodo samson interfecit
leonem.**

Capitulum, XVII.

Judicium

Escendit igitur

d Samson in thamnata phillisteorum
ut videret solenitatem que ibi age-
bat. Et uisam ibi virginem occupauit, atque
patri et matri. Accipite miseri q̄lo uxore thāna-
teā, q̄r cōplacuit oculis meis. Qui dixerūt.
Cur negligis filias fratrum tuorum, et trāsis ad
filias incircūcitorū. Nescierēs q̄ res fieret a
dño. Cūq̄ descendērent cū eo apparuit ei ca-
rulus leonis in vineis oppidi, et irruit in eū
Samson in spiritu dñi, uini habens in manu
et dilacerauit eū frustarim, quasi hedū capra-
rum, et hoc patribus nō indicauit. Despōsa
taq̄ sibi uxore, cū p̄ aliquor dies rediret ut
acciperet eā, declinauit ut videret cadaver le-
onis. Et ecce apes erat in ore leonis, et fau-
mellis quē sumptū comedit in rīa, dediç
partē patri et matri et comederūt, partem q̄q̄
sponse tradidit. Cūq̄ thānatei ciues essent i
epul' nuptiarū, tumētes robur iuuenis dede-
rūt ei, xxx, iuuenes robustos, sermōe q̄si soci-
os, ope vero custodes, neq̄d forte vellet cō-
mittere crescēte puiuar satietate. Quisbo aut
Samson, propono vobis pblema, qđ si sol-
ueritis mihi infra septimā diez pulūj dabo
vob, xxx, syndones et rotidē tunicas, alioqñ
vos dabitis mihi totidē. Qui dixerūt, Pro-
pone. At quoq̄ Samson. De comedēte exi-
vit cib⁹ et de forti egressa ē dulcedo Joseph⁹
alia ponit verba. Qui cūcta deuorat cibū de
se genuit suauē, licet ipse sit insuavis. Nec po-
merūt p̄ tres dies ppositōz soluere. Cūq̄ ad
esset dies septim⁹ dixerūt spōse. Blādire vi-
ro tuo, ut indicet tibi pblema et indica nob̄
alioquin incēdem⁹ te et domū p̄tis tui. Que
sollicitas virū flēdo dīcebat. Odīst me, et tō
nō expon⁹ misl. Septē igit̄ dieb⁹ pulūj fle-
bat apud eū. Sed quo septē dieb⁹ flebat cū
supra dictū sit septimo die pulūj venisse ad
eā iuuenes, p̄t dīci. Cūq̄ adeēt dies septi-
mus, id est cū adhuc esset dies inter septē p̄-
mus. Qđ ideo determinatus est, ne putaret
post tres dies venisse, de quisbo dictū erat q̄
nō poterāt soluere ppositionez per illos tres
dies. Potest etiā aliter dīci. Cūq̄ adesseret dī-
es septim⁹, id est, appropinquaret sed nō dū
esseret, ut dictū sit adesseret quās luxta eēt, et ita
post tres dies inquisitōls eorū quarta die
venerūt ad eā et locuta est viro suo. Qđ aut̄
dictū septē dieb⁹ fleuisse hoc est in illis septē

non per illos. Quidam tamen corrigunt ita
Cūq̄ adesseret dīes vn⁹. Quod vicio scripto-
ris reor facū, qui vīdens septimā cū et
molesta esset exposuit, q̄ statim indicauit cī-
ulbus suis. Et illi die septimo ante solis oce-
casum dixerūt Samsoni. Quid dulcius mel-
le, quid fortis leone. Qui ait, Quid dolos⁹
muliere. Si nō arassetis in vitula mea, non
inuenissetis ppositionem meā. Et irruit spī-
rit⁹ dñi ēū, et descendit hascalonem, et ibi p̄cul-
lit triginta viros quoz allatas vestes dedit
pronubis suis. Et irat⁹ Samson rediit in dor-
mū patris sui. Ut or autē el⁹ nupsit vni de
pronubis suis. Lūq̄ dies tritice messis in-
stante venit Samson visere uxorem suam fe-
rens hedum. Cūq̄ cubiculū eius vell et in-
trare prohibuit pater dīces. Putauit q̄ odī-
ses eam, et tradidit eam amico tuo. Sororē
habet que pulchrior est ea, sit tibi p̄ ea uxor.
Cui Samson. Ab hac die non esit culpa in
me cōtra phillisteos. Faciā enim vobis ma-
la. Et cepit, ccc, vulpes et iūxit caudas caus-
dis, et faces ligauit in medio, quas igne sue-
cendens dimisit, eas discurrere et incēderūt
segetes phillisteorū intantū ut vineas quoz
q̄ et oliueta ignis consumeret. Palestini sc̄i-
entes op̄ esse Samsonis, uxorem eius et pa-
rentes combusserunt tanquaz malii hui⁹ au-
ctores. Et ait Samson, Adhuc expectam vlt̄
onem et quiescā. Et percussit eos plaga gra-
uula ut stupentes suraz femori imponeret
lx, interpres dicunt ita. Percussit alienis
genas Samson, tibiam super femur, quod ad
priorē sensum reducitur, id est, cammirabis
liter, ut stupentes tibiam vnius pedis sup
femur alterius ponerent. Tame quā tibij
incedimus, et super femur sedemus, quidā
exponunt sic. Percussit tibiam super femur
id est, pedites p̄ter sedentes in equo. Et ha-
bitabat Samson in spelūca petre ethan, quas
sī in loco munīto.